
E. AL JANDRO BEROLAS cretario Legislahvo
Concelo Deliberante Ushuaia

Concejo Delibetants tiant

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de ilshuaia

20/2012

EL COWCEJO DELIBEWANTE

DE LI CHMAD 137-IVAI4

SANCIONA CO TYUEW DE

OR,DEVAWZA

ARTÍCULO 1°.- REDUCIR en un noventa por ciento el canon establecido en el

Anexo X, artículo 1°, inciso c), punto 4.4.1 de la Ordenanza Tarifaria N° 5069, por el

uso exclusivo, conservación y custodia de una fracción de espacio público de 795
m 2

, correspondiente a la Parcela J-113A-01, por el período de duración del convenio

de uso celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y la Empresa DEARR SRL, que

fuera registrado bajo el N° 11256, aprobado por Decreto Municipal N° 432/2017.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 221
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 15/03/2017.-
CO

Es Pg4 HEL pEL ORIGINAL

Resiata,asu'srd-C-5— c./irición
y tie.s,)achp

cylNrno

1.as Islas Malvinas, Geogias Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Mram ARÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. De pacho General

D T. S. y T
Municipalicl 	 e Ushuaia

Ordenanza Numero: 5221
1/2



Provincia de Tietra del Fuego
Antártida e Islas del Atlánlico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 1 0 4.88 2117

VISTO el expediente N° CD-2059/2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO•

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 15/03/2017, por medio

de la cual se reduce en un noventa por ciento el canon establecido en el Anexo X, artículo 1°,

inciso c), punto 4.4.1 de la Ordenanza Tarifaria N° 5069, por el uso exclusivo, conservación y

custodia de una fracción de espacio público de 795 m2, correspondiente a la Parcela J-113A-

01, por el periodo de duración del convenio de uso celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia

y la empresa DEARR SRL, que fuera registrado bajo el N° 11256, aprobado por Decreto
Municipal N° 432/2017.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° ü 8 3 /2(1.117:tecomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
p
rescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N c15 2 2 1 sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 15/03/2017, por medio de

la cual se reduce en un noventa por ciento el canon establecido en el Anexo X, artículo 1°,

inciso c), punto 4.4.1 de la Ordenanza Tarifaria N° 5069, por el uso exclusivo , conservación y

custodia de una fracción de espacio público de 795 m2, correspondiente a la Parcela J-113A-

01, por el periodo de duración del convenio de uso celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia

y la empresa DEARR SRL, que fuera registrado bajo el N° 11256, aprobado por Decreto

Municipal N° 432/2017.. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

666DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.

Secr lano de Econo
Lic Atej dro L	 alio

unicipalidad	
nanzas
aia

I:S CCMA FiEL 7,"

JMeirifa ppamOt.o. ÑA FERNANDEZ

D.T.S YT
snacho Gene. ral

Municipalid	 e Ushuala

Vvai r Vucto
INT,ÉNDENTE

„	 de Usta

"Las Islas Malvinas, Georgias y San iwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5221
2/2


	Page 1
	Page 2

